
Pubblicazione profilo committente: Albo on line 18/04/18, sezione bandi di gara 06/06/18 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

565 / 2018 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTO RDO N. 1152258 

FORNITURA BIENNALE DI ETICHETTE PER LA STAMPA DEI 
PROTOCOLLI  CIG:  Z2C22EAC17. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione di affidamento R.U. n. 502  del  12/04/2016 avente ad oggetto:“ RDO 
n. 1/2016 - fornitura biennale di etichette per la stampa dei protocolli -  aggiudicazione definitiva 
(CIG: XF217AC9DB)”; 

Tenuto conto che l’Area I^ ha stipulato il contratto per la fornitura  biennale di etichette per la 
stampa dei protocolli ns. prot. 27403 del 22/04/16 con la ditta  NETSYSCO srl,  rdo n. 1152258, 
CIG: XF217AC9DB, con validità anni due;; 

Dato atto che il capitolato d’oneri prevedeva fin dall’origine l’opzione di rinnovo e in particolare che 
“L’appalto ha durata di giorni solari 730 dal giorno di caricamento a sistema del Documento di 
Accettazione firmato digitalmente dal Punto Ordinante incaricato alla stipula del contratto per conto 
della S.A., eventualmente prorogabili e/o rinnovabili fino ad un massimo di ulteriori 730 giorni 
solari, nel rispetto della normativa allora vigente”; 

Richiamato il d.lgs. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), in particolare l’art. 125 (Lavori servizi e 
forniture in economia); 

Visto, inoltre,  il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai contratti sottosoglia 
il quale prescrive di utilizzare l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista, altresì,  la legge di Stabilità per il 2016, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 
con il comma 270 consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 
1.000,00; 

Dato atto che la ditta aggiudicataria, NETSYSCO srl, ha effettuato a termini di contratto la fornitura, 
assicurando regolarmente l’esecuzione degli ordini con le modalità previste dal capitolato e senza 
richiedere adeguamenti di prezzi dopo il primo anno di fornitura; 

Vista la ns. nota protocollo n. 2556 del  09/04/2018  con la quale si chiedeva la disponibilità alla ditta 
NETSYSCO srl, al rinnovo del contratto per un biennio agli stessi patti e condizioni; 

Viste la  nota  via mail del 13/04/2018 ns. prot. n. 27089  del  16/04/2018 da parte della ditta 
NETSYSCO srl, con le quali accettava l’opzione di rinnovo alle stesse condizioni del contratto 
confermando la quotazione di € 4,3724 a rotolo di 1500 etichette; 

Ritenuto, quindi, sussistere i presupposti di economicità ed efficienza per avvalersi dell’opzione di 
rinnovo per un ulteriore biennio, non essendo il contratto ancora scaduto 

Dato atto che nel sito www.acquistinretepa.it di Consip non risultano convenzioni attive per 
l’acquisto del suddetto materiale; 

VALUTATA congrua la spesa da sostenersi per l’intervento di che trattasi, in linea con i prezzi medi 
di mercato; 

 



Rilevato che la spesa complessiva stimata da parte del Servizio, sulla base del quantitativo stimato di 
rotoli per il protocollo da 1.500 etichette ammonta presuntivamente ad euro  655,86,  Iva al 22% pari 
a euro  144,29 per complessivi euro  801,00 con arrotondamento; 

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non è stato riscontrato rischio alcuno trattandosi di mera 
fornitura di beni, pertanto non si ritiene di dover provvedere alla redazione del DUVRI e 
conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza da interferenza; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n° 136 come modificata 
dal D. L. 12/11/2010, n° 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 17/12/2010, n° 217, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito 
il  codice identificativo di gara  (C.I.G.) n. : Z2C22EAC17; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

Precisato che con l'esecuzione del contratto oggetto del rinnovo della procedura RDO n. 
1152258/2016 si intende acquisire la fornitura di etichette per la stampa dei protocolli per un 
ulteriore biennio alle medesime condizioni del contratto stipulato su piattaforma Me.Pa; 

Inteso che il contratto di rinnovo verrà formalizzato mediante  scambio di lettera commerciale con 
richiamo alla procedura MePa originaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;  

Vista deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni 
al Piano Esecutivo di Gestione n.1; 

VISTI:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Tutto ciò premesso 

 D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa che si intende qui integralmente riportata; 

2. di avvalersi dell’opzione di rinnovo del contratto di cui alla RDO n. 1152258/2016 e di 
affidare alla ditta NETSYSCO srl, P. Iva  03128140237, con sede in Via Campostrini n. 
50 - 37012 - San Pietro in Cariano (VR)  la fornitura di etichette per la stampa dei 
protocolli per un ulteriore biennio alle medesime condizioni del contratto stipulato su 
piattaforma Me.Pa  (ns. prot. 27403del 22/04/2016) per un valore contrattuale,  pari a 
di € 655,86 oltre Iva nella misura di legge; 

3. di dare atto che il contratto di rinnovo verrà formalizzato mediante  scambio di lettera 
commerciale con richiamo alla procedura MePa originaria; 

4. di impegnare la spesa complessiva presunta di euro 801,00, al lordo di iva (ai sensi di 
legge e arrotondato, come indicato in tabella:  



 

E
se

rc
iz

io
 

C
a
p

it
o

lo
 

D
es

cr
iz

io
n

e 

M
is

si
o

n
e 

P
ro

g
ra

m
m

a 

T
it

o
lo

 

M
a
cr

o
 

A
g

g
re

g
a
to

  Importo  Scadenza 
prevista 

dell’obbligazione 

2018 980009 Acquisti vari 1 3 1 103 427,00 31.12.2018 

2019 980009 Acquisti vari 1 3 1 103 374,00 31.12.2019 

 

5. di dare atto che è stato acquisito il CIG di gara n Z2C22EAC17. e che  la presente procedura 

di acquisizione è soggetta agli obblighi di tracciabilità; 

6. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fornitura, entro il limite massimo degli 

impegni di spesa, dietro presentazione di regolari fatture da parte del fornitore, liquidate dal 

Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, previa attestazione della regolarità delle forniture 

da parte dell’ordinante tramite procedura di liquidazione informatica; 

7. di consegnare al prestatore affidatario dell’appalto di servizio il seguente indirizzo url del sito 

del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal 

D.P.R. n. 62 del 16.04.2013:  

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni -generali/Atti-

generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1784_2018 
U 250_ 2019 

 
  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/04/2018 al 03/05/2018 
 


